平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
  当社グループの主力である工作機械事業では、国内の中小企業で設備投資意欲が冷え込んでいる状況が想定以上に
続いておりますが、大手ユーザの設備投資意欲が高まっていることで受注が緩やかながらも改善傾向にあり、売上高は当
初予想から若干下回る程度にとどまる見通しです。このような状況の中、設備投資計画や経費等の見直しを行い、また、原
価低減活動の成果も表れることで、利益が当初予想を上回る見込みであります。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成25年11月8日
各 位

上場会社名 高松機械工業株式会社
代表者 代表取締役社長 髙松 喜与志
（コード番号 6155）
問合せ先責任者 常務取締役 溝口 清
（TEL 076-274-0123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,433 821 901 608 55.88
今回修正予想(B) 14,674 916 1,039 677 62.18
増減額(B-A) △759 94 137 68
増減率(%) △4.9 11.5 15.3 11.3
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

15,016 1,079 1,243 868 79.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,199 483 491 293 26.92
今回修正予想(B) 13,889 682 710 423 38.84
増減額(B-A) △310 199 219 129
増減率(%) △2.2 41.3 44.8 44.3
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

14,046 879 908 566 52.02